
POLO LICEALE M. GUERRISI – V. GERACE - C.F. 91039600803 C.M. RCIS039007 - ACFAEB5 - Ufficio di 

Segreteria Prot. 000581/IV.5 del 28/01/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Albo on-line del Polo Liceale “M. Guerrisi-V. Gerace”  

Al sito ufficiale dell’istituzione scolastica 

https://pololicealeguerrisigerace.edu.it    

Atti 

 
Oggetto: Decreto di Assegnazione e Abbinamenti Incarichi Esperti e Tutor per la realizzazione del Progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus - Titolo del progetto: “ImpariAMO 

vivendo” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito 

della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 

VISTA la candidatura n. 3534 avanzata da questa Istituzione Scolastica in data 24/06/2024; 

VISTA la nota M.I.M. Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del 

Progetto Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il 

finanziamento di € 51.939,00; 

VISTA la nota di rettifica Prot. AOOGABMI n. 87558 del 21/06/2024; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato Consiglio d’istituto con delibera n. 67 del 05/02/2024 

e successive variazioni; 

VISTA la delibera Collegio docenti verbale n.5 del 14/05/2024; 

VISTA la delibera Consiglio d’istituto verbale n.3 del 15/05/2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.3575/IV.5 del 25/06/2024; 

RILEVATA la necessità di nominare, ai sensi dell'Art. 10 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm. ed ii, le 

figure di sistema per tutte le fasi dei moduli finanziati; 

VISTO il regolamento di Istituto adottato dal Consiglio di Istituto con verbale n. 4 del 14/06/2021, 

per la selezione di personale esperto;  



POLO LICEALE M. GUERRISI – V. GERACE - C.F. 91039600803 C.M. RCIS039007 - ACFAEB5 - Ufficio di 

Segreteria Prot. 000581/IV.5 del 28/01/2025 

 

 

 

VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l'art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

"l'amministrazione deve preliminarmente accertare l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibili al suo interno"; 

VISTO il bando prot. n.2888/IV.5 del 16/11/2024 rivolto al personale interno ed esterno 

all’Istituzione scolastica per il reclutamento di esperti e tutor per la realizzazione del progetto in 

oggetto; 

VISTO il verbale n.3 della commissione giudicatrice incaricata con nomina prot. n. 92/IV.5 del 

08/01/2025; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 155/IV.6 del 09/01/2025 pubblicata sul sito dell’Istituzione 

scolastica e su Amministrazione Trasparente; 

TENUTO CONTO che non sono pervenuti ricorsi alle graduatorie provvisorie pubblicate sul sito 

dell’Istituzione scolastica e su Amministrazione Trasparente; 

D E C R E T A  

per i percorsi formativi sotto elencati relativi al Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus - Titolo del progetto: “ImpariAMO 

vivendo” l’assegnazione dell’incarico e il relativo abbinamento dei docenti nominati Esperti e Tutor 

ai singoli moduli come di seguito specificato: 
 

TITOLO MODULO 
TOT. 

ORE 
ESPERTI Ore TUTOR Ore 

“VogliAMO approfondire 

l'inglese” 
30 Magliano A. 30 Sturniolo A. 30 

“VogliAMO cultura e 

socialità” 
30 Minniti F. E. 30 Deblasio G. 30 

“VogliAMO sport, benessere 

e salute” 
30 Zappone S. 30 Sorrenti P. 30 

“VogliAMO approfondire 

la lingua italiana” 
30 Desantis L. 30 Morabito F. 30 

“VogliAMO potenziare 

con le discipline 

scientifiche” 

30 Bentivoglio C. 30 Adornato F. 30 

“VogliAMO osservare le 

stelle” 
30 Mileto G. 30 Iorianni M. A. 30 

I percorsi formativi si articoleranno nel rispetto dei calendari che le figure di riferimento avranno 
cura di predisporre per il modulo di competenza e sottoporre all’attenzione del Dirigente Scolastico.  

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Clelia Bruzzì 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

    ai sensi dell’art.3, c.2 D.Lgs 39/93  


